Par ailleurs, les actions menées par la CNTB dans le cadre de ses 
projets de développement ont produit d’énormes retombées en termes 
de renforcement de la base syndicale et de sa notoriété. Par exemple, 
la mise en œuvre de ces projets a permis à la centrale de recruter quatre 
cent soixante et onze (471) nouveaux membres en 2018 (M. N. Zabda, 
2020). Les résultats de la présente investigation sur le terrain vont dans 
le même sens. Les bénéficiaires directs des projets et programmes sont 
en majorité des femmes dont parmi elles, des militantes et des